
EVROPSKAUN E
EvropíAy fond pro rozvoj
Oporaíri program Z.vofjit prosffcdi

KUJCP01K9LKL

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 

SDL/OZZL/078/19

uzavřený ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.ř 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Opatření pro regeneraci stanovišť předmětů ochrany v přírodní rezervaci 

Vrbenské rybníky na rybnících Domin a Bažina
(reg. č. projektu CZ.05.4.27/0.0/0.0/16_031/0009169)

Smluvní strany

Objednatel:

Sídlo:

Zastoupený ve věcech 

smluvních:
Řešení technických věcí:

IC:
DIČ:

bankovní spojení:

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice 

MUDr. Martin Kuba, hejtman

Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a 

lesnictví, Ing. Zdeněk Klimeš, klimes@kraj-jihocesky.cz, Ing. Milan 

Vlášek, vlasek@kraj-jihocesky.cz a dále technický dozor investora 

(TDI)

70890650

CZ70890650
ČSOB, a.s., České Budějovice, č.ú.: 199783072/0300

(dále jen „objednatel") 

a

Zhotovitel: HYDRO & KOV s.r.o.

Sídlo: Pražská 1333, 379 01 Třeboň
IČ: 27720161

DIČ: CZ27720161

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, v oddíle C, vložce 

16097

bankovní spojení: č.ú.: 269654234/0300 vedený u ČSOB a.s. 

Jednající ve věcech smluvních: Ing. Miroslav Ježek, jednatel 

Jednající ve věcech technických: Petr Ježek, jednatel 

(dále jen „zhotovitel").

Stránka 1 z 3

*KUJCP01K9LKL*



EVROPSKÁ UME
Evropsky fontí pfo tegioMIni ro/.oi
Oporačri program ?.votn> prcsifedi

Preambule

Důvodem pro sepsání dodatku č. 3 smlouvy o dílo SDL/OZZL/078/19 je upřesnění množství 

vytěženého sedimentu dle skutečného zaměření stavby a neaplikování geotextílie a georohoží na 

rybníku Domin.

Zaměření sedimentu pro projekt probíhalo v únoru 2012 a na základě tohoto zaměření bylo vypočteno 

množství sedimentu. Doba od zaměření do vlastní realizace projektu činila tedy 8 let, kdy se zvýšila 

mocnost sedimentu o cca 8 cm v celé ploše nádrže, což činí při ploše hladiny 174 000 m2 

nezanedbatelnou kubaturu navíc. Největší množství odtěženého sedimentu vzniklo ze sníženiny ve 

východní části rybníka Domin. V historické době byla současná zátopa rybníka Domin rozdělena hrází 

na dvě nádrže. Při úpravách byla východní nádrž zrušena a zbyla po ní nevypustitelná sníženina 

„laguna". V projektové dokumentaci bylo plánováno tuto sníženinu zasypat, ale při vypuštění rybníka 

Domin a odstranění části sedimentu, bylo zjištěno, že sníženina „laguna" obsahuje neodvodnitelný 

poměrně řídký sediment, který je třeba před zasypáním odstranit. Pokud by se sediment neodvezl, 

dno by bylo stále neúnosné a hrozilo by i v budoucnu sedání dna a zapadnutí osob i techniky při 

výlovech.
Dále na základě požadavku Agentury ochrany přírody a krajiny ČR (AOPK ČR) nebyla aplikovaná 

geotextílie, a to z důvodu výskytu vzácných hub, kde by tato textilie mohla zabránit jejich růstu. 

Vyloučení geotextílie nemá technický vliv na kvalitu díla, kde její funkci přebírá filtrační vrstva ze 

štěrkopísku.

Obě smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo SDL/OZZL/078/19 uzavřené mezi 

Jihočeským krajem a společností HYDRO 8i KOV s.r.o. ze dne 13. 11. 2019 (dále jen "smlouva") 

následovně:

I.

Článek 5, bod 5.1. smlouvy se mění takto:

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla nabídkovou cenu jako cenu sjednanou, 
která činí podle nabídkového rozpočtu pro dílo uvedené v čl. 1. smlouvy:

Cena bez DPH 92 795 772,96 Kč (slovy:
devadesátdvamilionůsedmsetdevadesátpěttisícsedmsetsedmdesátdva korun českých 
devadesátšest haléřů)

DPH ve výši 21% 19 487 112,32 Kč (slovy:
devatenáctmilionůčtyřistaosmdesátsedmtisícstodvanáct korun českých třicetdva haléřů)

Cena včetně DPH 112 282 885,28 Kč (slovy:
stodvanáctmilionůdvěstěosmdesátdvatisícosmsetosmdesátpět korun českých dvacetosm 
haléřů)

II.

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají nezměněna.

Dodatek je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž dva (2) obdrží zhotovitel a dva (2) objednatel, každý 

z nich má platnost originálu.

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv.

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv provede Jihočeský kraj.

Stránka 2 z 3



EVROPSKÁ UN E
Evropský fond pro fegiofxAJni ro/voj
Oporadn*’ program Zstitei prosJfedt

Rada kraje schválila uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo SDL/OZZL/078/19 na svém zasedání

konaném dne 10. 6. 2021, usnesením č. 681/2021/RK-19.

V Českých Budějovicích V i fa é tivi

dne
/H.&.

dne

Stránka 3 z


